
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA N. 24 DEL 11/02/2022 

 

Presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via Prov.le per 

San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

 

Fornitura a di prodotti fitosanitari per la cura del verde pubblico. 

Premesso che: 

- il Responsabile Manutenzione Verde Pubblico ha trasmesso richiesta di acquisto a consegne 

ripartite di prodotti fitosanitari, occorrenti per attendere agli obblighi derivanti dai capitolati speciali 

sottoscritti con il Comune di Brindisi, come di seguito indicati: n. 30 latte da 20 litri glifosate 

diserbante; n. 50 conf. da 200 gr erbicida sistemico a base di principio attivo di flazasulfron tipo 

Jogg; n. 30 taniche da 20 litri di erbicida antitraspirante a base di acido acetico complessato;  n. 30 

contenitori da kg 1 soluzione concime azotato, tipo collante midori; 

- che risulta necessario dare avvio ad una ricerca di mercato per individuare l’operatore economico 

che dovrà assicurare la predetta fornitura, per l’importo a base d’asta di € 17.000,00; 

Considerato che 

- l’importo a base d’asta rientra nei limiti previsti dall’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 ed è 

pertanto possibile procedere alla predetta fornitura mediante affidamento diretto, anche in presenza 

di un unico preventivo; 

- che la Società procederà all’aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 

95 D.Lgs. 50/2016, previa verifica della conformità dei prodotti offerti, richiedendosi, a tal fine, la 

trasmissione delle schede tecniche e di sicurezza di tutti i prodotti offerti; 

- che è stato acquisito il CIG Z53352D7DB; 

- che la società precisa sin da ora che le offerte inviate non vincoleranno in alcun modo la Brindisi 

Multiservizi S.r.l. né all’aggiudicazione né alla stipulazione del contratto, potendo la Società 

revocare l’intera procedura di gara; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- che la fornitura del 50% prodotti dovrà essere assicurata entro e non oltre giorni 7 (sette) 

dall’aggiudicazione, pena la revoca dell’affidamento, il residuo, entro giorni 7 dalla successiva 

richiesta del Settore Verde che, in ogni caso, dovrà pervenire nel corso dell’anno 2022. 

DETERMINA 

- di dare avvio ad una ricerca di mercato mediante la Piattaforma “Tuttogare” invitando tutti gli 

operatori iscritti nella relativa categoria – CPV 244 –assegnando il termine del 16.02.2022, ore 

10,00 per la formulazione dell’offerta;  

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito “Società Trasparente”. 

 

                                                                                                                       L’Amministratore Unico 

                           Dott. Giovanni Palasciano 


